
CITTÀ Dl CIRÒ MARINA 

Provincia di Crotone 

AREA PROMOZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
COPIA 

 

Reg. Int. T n.  100   del 21.09.21 
 
DETERMINA REG. GEN   N.   522            DEL  22.09.2021 

   

 

OGGETTO: OGGETTO: Liquidazione dell’Associazione Kairos  per il noleggio dell’impianto audio per l’evento 
Beach Soccer 2021 

CIG: ZF33253C6B                                                                                     Cod. Univoco: UF6NBZ 

 
IL RESPONSABILE AREA PROMOZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 
Vista la Delibera di Giunta n° 53 del 03.05.2021 con all’oggetto: “Organizzazione tappa Campionato Italiano 
Serie A e Finale di Supercoppa Italiana di Beach Soccer 2021 organizzato dalla Lega Nazionale Dilettanti, 
organo della F.I.G.C., aderente al C.O.N.I. - Presa atto schema capitolato – Nomina RUP - atto indirizzo per 
gli atti consequenziali-  autorizzazione sindaco stipula contratto”; 
Considerata la necessità di dover noleggiare un impianto audio idoneo da istallare nella Beach arena per 
l’evento Beach Soccer 2021; 
Visti il preventivo ricevuto – prot. 12170 del 09.06.2021 - dalla ‘associazione Kairos via Grosseto 1 88811 
Cirò Marina P.IVA 03814120790 di € 1.830,00 (di cui imponibile € 1.500,00 + iva 22% € 330,00); 
dato atto che: 
- ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a del D.Lgs n 50/2016 per affidamenti di importo inferiore a € 
40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto; 
- ai sensi dell’art 1, comma 450, della legge 296/2006 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 
5.000,00 non si rende necessario l’utilizzo del mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 
altresì che: 
- il ricorso al sistema di affidamento diretto assicura nel caso concreto procedure è più snelle e semplifi- 

cate per acquisto lavori, servizi e forniture di importo modico, quando il ricorso alle ordinarie procedu- 
re di gara comporterebbero un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispen- 
dio di tempi e risorse; 

- In considerazione della natura e dell’importo della fornitura, per economicità di gestione e 
dell’urgenza di dotarsi di tali materiali, avvalendosi del disposto dell’art 36, comma 2, lettera a) del D. 
Lgs n 50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto; 

Ritenuta più conveniente l’offerta dell’associazione Kairos, si procede all’affidamento e all’impegno spesa 
per la realizzazione dell’opera con il noleggio e la messa in opera del seguente materiale: 

- Sistema diffusione audio costituito da. N° 2 lettori CD, Microfoni e aste,  Cavi impianto e per PC; 
Vista la fatt. n. 1/21 del 19.06.2021 di  € 1.830,00 (di cui imponibile € 1.500,00 + iva 22% € 330,00) rilasciata 
dall’Associazione  Kairos, via Grosseto, 1 - 88811 Cirò Marina (KR), P.IVA 03814120790; 
Vista la dichiarazione del sig. Zurlo Dario con la quale dichiara che non è soggetto a Durc in quanto non ha 
dipendenti; 

Considerato che la richiesta BDNA è :PR_KRUTG_Ingresso_0029273_20210921 

Considerato altresì che la ditta è in regola con la   posizione tributaria comunale ; 
Vista la richiesta inoltrata alla regione Calabria Presidenza dipartimento Turismo in data 15.06.21 prot n 
12555 con la quale si chiede un contributo finalizzato allo svolgimento delle manifestazioni “ Luglio in 
Sport” che si terranno nel nostro comune; 

-che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria, sul Cap. 1360, bilancio anno 2021; 
-Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 18.08.200, n. 267; 
Visto che la stessa non è censita all’anagrafe tributaria di questo comune; 
-Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 



D E T E R M I N A 
- La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo; 
1. Di liquidare la somma di € 1.830,00 (di cui imponibile € 1.500,00 + iva 22% € 330,00) per il noleggio 

dell’impianto audio da istallare nell’arena per l’evento Beach Soccer 2021 giusto preventivo 
dell’Associazione Kairos via Grosseto 1 88811 Cirò Marina P.IVA 03814120790; 
IBAN:IT03L0538742530000003433020 

2. Di liquidare la spesa di cui sopra, € 1.830,00 sul Cap. 1360 bilancio anno 2021; 
3. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 
dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale; 

6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 
anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 
uffici interessati. 

Il Responsabile Area Promozione e Sviluppo del Territorio 
F.to Arch. Mario Patanisi 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
x Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

 

Importo da 
impegnare 

Mission 
e 

Programma Titol 
o 

Macro 
Aggreg 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Az 
ione 

Conto 
Finanziario 

Registrato 
Impegno n° 

€ 1.830,00     2021 1360 2021  

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si   verifica   altresì,   ai   sensi   dell'art.   9   D.L.    78/2009,    convertito    con    L.    102/2009,    il 
preventivo accertamento della compatibilità   del   programma   dei   pagamenti   conseguente   al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

Il Responsabile area finanziaria 
F.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  22.09.2021 

L’Ufficio Segreteria Generale 
F. to Sig. Giuseppe Fuscaldo 

 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
22/09/2021 REP n. 1456 

Addetto alla Pubblicazione 
f.to Francesco Valente 


